



MĚSTO HUSTOPEČE

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče

STAROSTKA

Poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

na základě Vaší žádosti ze dne 16.11.2023, kde žádáte o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a to informace:

- 1. jaká jsou umístění **stacionárních radarů** (např. zařízení k okamžitému měření rychlosti pomocí indukčních cívek apod.) pro měření rychlosti vč. rychlostního limitu (GPS souřadnice a směr případně jiné označení pro určení přesné polohy), které vlastní nebo provozuje Vaše město a jsou aktivně využívána k postihům za překročení maximální povolené rychlosti. Případně kdo je vlastníkem či provozovatelem výše uvedeného zařízení na katastru Vaší obce.*
- 2. jaká jsou umístění **úsekových měření rychlosti** vč. rychlostního limitu (GPS souřadnice počátku a konce úseku), která vlastní nebo provozuje Vaše město a jsou aktivně využívána k postihům za překročení maximální povolené rychlosti. Případně kdo je vlastníkem či provozovatelem výše uvedeného zařízení na katastru Vaší obce.*
- 3. jaká jsou umístění (GPS souřadnice, směr) dalších technických zařízení zajišťujících dozor nad dodržováním dopravních předpisů (např. kamery dozorující jízdu na červenou apod.), která vlastní nebo provozuje Vaše město a jsou aktivně využívána k postihům za překročení maximální povolené rychlosti.*
- 4. jaká jsou umístění **dohledových kamer**, které nejsou využívána k postihům za překročení maximální povolené rychlosti, které se nachází na katastru Vašeho města. Případně kdo je vlastníkem či provozovatelem výše uvedeného zařízení na katastru Vaší obce.*

Vám poskytuji následující informace dle Vaší žádosti:

Informace k bodu 1:

Město Hustopeče vlastní cekem 1 kus „Stacionárního silničního rychloměru zn. RAMER 10T“, který provozuje na území města výhradně Městská policie Hustopeče. Specifikace stacionárního rychloměru RAMER 10T je uvedena níže.

Specifikace stacionárního rychloměru RAMER 10T

- | | |
|--------------------------|---|
| 1. Měřicí zařízení : | Silniční rychloměr RAMER 10T, výrobní číslo 21/0890 |
| Město: | Hustopeče |
| Ulice: | Nádražní - (parcelní číslo KN 2429/1) |
| Komunikace: | II/420 |
| GPS pozice: | 48°56'6.518"N, 16°43'47.519"E |
| Typ prováděného měření: | Stacionární – měření okamžité rychlosti |
| Směr prováděného měření: | Měření v obou směrech jízdy |
| Rok uvedení do provozu: | 2021 |
| Rychlostní limit: | 58 km/hod. |
| Výrobce zařízení: | RAMET a.s. Kunovice |

Informace k bodu 2:

Město Hustopeče vlastní cekem 1 sestavu „Úsekového měření rychlosti zn. Unicam SPEED-R“, kterou provozuje na území města výhradně Městská policie Hustopeče. Specifikace úsekové měření rychlosti na krátkém úseku Unicam SPEED-R je uvedena níže.

Specifikace stacionárního rychloměru Unicam SPEED-R

2. Měřicí zařízení:	Silniční rychloměr Unicam SPEED-R, v.č. CAM23005689
Město:	Hustopeče
Ulice:	Bratislavská - (parcelní číslo KN 195)
Komunikace:	II/425
GPS pozice:	48°56'6.279"N, 16°44'24.256"E
Typ prováděného měření:	Měření rychlosti na krátkém úseku
Směr prováděného měření:	Měření v obou směrech jízdy
Rok uvedení do provozu:	2023
Rychlostní limit:	58 km/hod.
Výrobce zařízení:	CAMEA, spol. s.r.o. Brno

GPS souřadnice počátku a konce měřeného úseku v ulici Bratislavská Hustopeče

Začátek měřeného úseku v ulici Bratislavská Hustopeče:	48°56'8.843"N	16°44'20.506"E
Konec měřeného úseku v ulici Bratislavská Hustopeče:	48°56'4.071"N	16°44'28.498"E

Shora uvedená měřicí zařízení RAMER 10T, výrobní číslo 21/0890 a Úsekové měření rychlosti Unicam SPEED-R výrobní číslo CAM23005689, provozuje výhradně Městská policie Hustopeče, která má k provádění měření rychlosti vozidel legislativní zmocnění.

Informace k bodu 3:

Město Hustopeče, ani jim zřizované organizace nevlastní, ani neprovozují žádná další technická zařízení zajišťujících dozor nad dodržováním dopravních předpisů na území města.

Informace k bodu 4:

Město Hustopeče vlastní a prostřednictvím Městské policie provozuje na území města „Městský kamerový dohledový systém“. V dohledovém systému je do dnešního dne zapojeno celkem 12 kamer. Kamery jsou využívány zejména na dohled nad bezpečnosti účastníků silničního provozu na přechodech pro chodce a dále k zajištění statické dopravy v centru města (provoz parkovacích ploch).

GPS souřadnice kamerových bodů:

1. Kosmákova - parkoviště	48°56'23.097"N	16°44'16.489"E
2. Smetanova - parkoviště před MěÚ Hustopeče	48°56'23.464"N	16°44'17.380"E
3. Dukelské náměstí - horní část parkoviště	48°56'23.466"N	16°44'17.385"E
4. Kosmákova – spodní část komunikace a náměstí	48°56'22.432"N	16°44'14.927"E
5. Dukelské náměstí - parkoviště u gymnázia	48°56'23.670"N	16°44'12.601"E
6. Dukelské náměstí - centrální parkoviště	48°56'26.129"N	16°44'13.003"E

7.	Dukelské náměstí – parkovací plochy náměstí	48°56'26.129"N	16°44'13.003"E
8.	Janáčkova - parkoviště před kinem	48°56'20.034"N	16°44'10.584"E
9.	Brněnská - komunikace II/425, přechod k prodejně COOP	48°56'20.887"N	16°44'9.916"E
10.	Bratislavská - parkoviště P+R, 1. část	48°56'12.973"N	16°44'13.073"E
11.	Bratislavská - parkoviště P+R, 2. část	48°56'12.973"N	16°44'13.073"E
12.	Bratislavská - parkoviště P+R, 3. část	48°56'11.107"N	16°44'16.635"E

S pozdravem

PaedDr. Hana Potměšilová
starostka